



## PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

### DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 7940/2017	DATA: 27/07/2017	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA			RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
<b>FORNECEDOR: 10457164000104 - OTP - CURSOS E TREINAMENTOS EM CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: REALIZAR ATUALIZAÇÃO DAS EQUIPES DE PROFISSIONAIS PARA MELHOR ATUAREM JUNTO AOS USUÁRIOS DO SUAS (SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL) NA PERSPECTIVA DO FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS FAMILIARES, COMUNITÁRIOS, DIVIDIDOS NOS MÓDULOS: I- O SUAS, II - PERFIL DO USUÁRIO SCFV, III- AÇÃO SOCIOEDUCATIVA E IV- PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES, SERÃO 04 ENCONTROS, DIVIDO EM DUAS SEMANAS COM CARGA HORÁRIA DE 8 HORAS, TOTALIZANDO 32 HORAS.	1,0000	7.990,0000	7.990,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>7.990,00</b>

No.EMPENHO: 7941/2017	DATA: 27/07/2017	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS			RECURSO: 055000008 PISO FIXO M. COMPLEXIDADE
<b>FORNECEDOR: 09562568000170 - PAULO ROBERTO BALLARIN ME</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) LISTA DE PASSES	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) HORA DE TRABALHO	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) AVALIAÇÃO FINAL	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) FICHA DE ATENDIMENTO	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 10 BLOCOS (1000 FOLHAS) CONVOCAÇÃO DE GRUPO.	1,0000	90,0000	90,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) FICHA DE ACOMPANHAMENTO	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) ABONADA	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	1,0000	49,0000	49,00
CONFECÇÃO DE 05 BLOCOS (500 FOLHAS) FICHA DE ATENDIMENTO (FOLHA FRENTE E VERSO)	1,0000	59,0000	59,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>492,00</b>

No.EMPENHO: 7942/2017 DATA: 27/07/2017 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS RECURSO: 055000008 PISO FIXO M. COMPLEXIDADE  
**FORNECEDOR: 08065507000135 - GRÁFICA RIOPARDENSE LTDA-ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE 1000 CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO COLORIDOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, CONTENDO ENDEREÇO, TELEFONE E HORÁRIO DE ATENDIMENTO DA UNIDADE.	1,0000	80,0000	80,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>80,00</b>

No.EMPENHO: 7943/2017 DATA: 27/07/2017 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 61613881000100 - DAKFILM COMERCIAL LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSULINA ASPARTE SOLUVEL 3ML CAN	115,0000	30,4500	3.501,75
INSULINA ASPARTE SOLUVEL PENFIL FR 3ML	20,0000	27,2300	544,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>4.046,35</b>

No.EMPENHO: 7944/2017 DATA: 27/07/2017 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 61613881000100 - DAKFILM COMERCIAL LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSULINA ASPARTE SOLUVEL ASPART PROTAMINA PENFIL FR 3ML	75,0000	32,1900	2.414,25
LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA PREENCHIDA	8,0000	147,9400	1.183,52
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.597,77</b>

No.EMPENHO: 7945/2017 DATA: 27/07/2017 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 61613881000100 - DAKFILM COMERCIAL LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSULINA DETEMIR SOLUVEL 0,3ML CAN	60,0000	57,3800	3.442,80

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			<b>3.442,80</b>
-----------	--------	-------	--	--	-----------------

No.EMPENHO: 7946/2017 DATA: 27/07/2017 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

**FORNECEDOR: 49228695000152 - LUMAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIAMINA CLORIDRATO 300MG	6.000,0000	0,1760	1.056,00
DESCONTO:			<b>1.056,00</b>
	TOTAL		

No.EMPENHO: 7947/2017 DATA: 27/07/2017 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

**FORNECEDOR: 07788770000190 - OLIVEIRA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS CIRÚRGICOS MÉDICOS HOSPITALARES E**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRAMADOL 50 MG, CP	10.000,0000	0,1780	1.780,00
DESCONTO:			<b>1.780,00</b>
	TOTAL		

**TOTAL DO DIA - 22.484,92**